

در پاسخ به مقاله مهاجرانی:

تفسیر درست تر تاریخ

مراجعت نامه تشکل های مختلف در آذربایجان

بیانیه اتحادیه نهادهای مدنی آذربایجان

و ایران به دکتر محمودعلی چهرگانی

پیرامون انتخابات شوراها

انتخابات شوراها و حرکت ملی آذربایجان

شوراهای اسلامی شهر و روستا یکی از نهادهای تحقق دموکراسی و مردم سالاری می باشد. بی شک تفویض بخشی از اختیارات دولت به مردم برای اداره شهرها و روستاها عامل و فاکتور مؤثری در جهت احیای اصل حکومت مردم بر مردم است. شوراها به مانند یک پارلمان کوچک محلی نقش تعیین کننده ای برای نمایش حضور مردم محلی در اداره شهرها دارد. البته در کشور ما هنوز اختیارات شوراها به اندازه پارلمان محلی نرسیده است ولی با دموکراتیزه شدن فضای سیاسی کشور تحقق این امر اجتناب ناپذیر خواهد شد.

برای بررسی نقش شوراها، آوردن پیشینه تاریخی چنین تفکر مدرنی در کشور لازم می باشد. محدود کردن اختیارات دولت و افزایش نهادهای مردمی برای اداره شهرها و استانها اولین بار در تاریخ ایران توسط دلاورمردان آذربایجانی در جریان مشروطیت با نام *انجمن های ایالتی و ولایتی* در قانون اساسی آن زمان گنجانده شد. در آن زمان روشنفکرانی همچون علی مسیو و شیخ محمد خیابانی و نیز مجاهدینی چون ستارخان، باقرخان، حسین خان باغبان و ... بری تحقق دموکراسی در کشور، مدافع و پیشنهادکنندگان این اصول بودند. البته دیکتاتوری رژیم پهلوی هیچگاه اجازه ای به اجرای این اصل قانون اساسی که نشان از تفکر پیشرفته و مدرن پیشنهادکنندگان آن داشت، نداد و حتی در دوران حکومت ملی مصدق نیز اجرای این اصل با مخالفت شخص ایشان بی توجه بقی ماند در واقع اجرا نشدن چنین اصولی باعث عدم توسعه سیاسی، اجتماعی و در نتیجه مانع تحقق دموکراسی در کشور شد. با پیروزی انقلاب اسلامی و گنجاندن اصول ۱۹ و ۴۸ و نیز قوانین مربوط به شوراها در قانون اساسی و همچنین پایبندی جمهوری اسلامی ایران به قوانین کشورهای عضو سازمان ملل متحد و قبول اصولی همچون حق تعیین سرنوشت ملتها، باعث ایجاد گامهایی به سمت نهادینه شدن دموکراسی در کشور شده است. البته اینکه چقدر این اصول در کشور مورد توجه واقع شده است را بایستی از مردم و عکس العمل آنها در عرصه های مختلف سیاسی و اجتماعی جستجو کرد!

اساساً حرکت ملی آذربایجان که در پی تحقق دموکراسی در جهت نیل به سعادت ملی است، نبایستی نسبت به انتخابات شوراها بی تفاوت باشد. در اینجا با طرح دیدگاههای مختلف در انتخابات شوراها بهترین موضع حرکت ملی از نظر نگارنده ارائه می شود.

دیدگاه اول شرکت در انتخابات شوراها در سراسر کشور با اهداف مختلف می باشد. برخی از مدافعین این دیدگاه تنها راه تحقق مطالبات مردم را وارد شدن در عرصه های سیاسی و اجتماعی و تاثیر در تصمیم گیریها می دانند. این دیدگاه خصوصاً در انتخابات شوراها که گامی مؤثر به سوی مردم سالاری است، بیشتر خود را نشان می دهد. البته برخی نیز به دنبال اهداف حزبی خود و تصاحب همه ارکان حکومتی و مردمی و اعمال قدرت از این طریق می باشند. جناحها و احزاب داخل حاکمیت و برخی از گروههای اپوزیسیون داخل مدافع این دیدگاه می باشند.

دیدگاه دوم عدم مشارکت در انتخابات می باشد که توسط برخی اپوزیسیون داخل و خارج کشور مطرح می شود. هدف آنها عدم مشارکت مردم در انتخابات با نشان دادن نارضایتی مردم از وضع موجود می باشد. برخی از گروههای اپوزیسیون داخل کشور بدون تحریم انتخابات، به ارائه نکردن لیست نامزدها و نیز عدم تبلیغ در انتخابات با هدف اعتراض به وضع سیاسی جامعه اعتقاد دارند.

اصولاً عدم مشارکت مردم در عرصه های سیاسی و اجتماعی مؤید دو مسئله است: یکی اعتراض به فضای جامعه و دیگری بی خیالی مردم نسبت به حضور در عرصه های مختلف جامعه می باشد. هر دو مسئله فوق برای ثبات نظام سیاسی و امنیت جامعه مضر می باشد که توجه دو چندان مسئولین حکومتی را به چنین وضعیتی اجتناب ناپذیر می سازد.

حرکت ملی آذربایجان به عنوان یک حرکت دموکراتیک در کشور بایستی نگاه جامعی نسبت به انتخابات شوراها داشته باشد. عدم ارائه لیست انتخاباتی از طرف فعالین حرکت می تواند نشانه ای از اعتراض به وضع جامعه خصوصاً عدم توجه مسئولین به مطالبات ملت آذربایجان و نیز سایر اقوام و ملل ایران باشد. البته نگاهی جامع به مسئله انتخابات شوراها در برخی از شهرها از اهمیت خاصی برخوردار است که با این دید شهرهایی که شرکت در انتخابات در آنها مهم و مؤثر می تواند باشد، در ذیل نامبرده شده است:

تفسیر درست تر تاریخ

حمید الایی

به نقل از هرودت در این باره می نویسد: " سلاطین هخامنشی نظیر مغولها بنا به خصلت کوچنده ایلی خود بین پایتخت های ممالک تصرف شده ییلاق و قشلاق می کردند (شوش، همدان، بابل و گاهی سارد). پارسها برخلاف مادها، به مرحله شهرنشینی نرسیده بودند و از ۱۰ ایل پارسی، ۶ ایل ده نشین و ۴ ایل کوچنده باقی مانده بودند. "

درباره مرگ کوروش افسانه های اغراق آمیزی بیان کرده اند ولی بنا به نوشته مورخین سرشناس، چگونگی مرگ کوروش چیزی بر خلاف گفته های اغراق آمیز می باشد مثلاً هرودت می گوید: " راجع به مرگ کوروش حکایات زیاد است، روایتی را که من ذکر کردم، به حقیقت نزدیکتر است. "

به نوشته هرودت: " کوروش پس از فتح بابل به فکر مطیع ساختن " ماساژت " های ترک واقع در شمال آراکس (ارس) و سواحل غرب دریای خزر افتاد. فرمانروای ماساژتها در عهد وی، ملکه تومیریس (تومروس) بود. کوروش به تومیریس پیشنهاد ازدواج داد، لیکن تومیریس که می دانست این نیرنگی بیش نیست، چون می دانست که کوروش تنها هدفی که دارد تسلط بر قوم و کشور وی است. در نتیجه میان آنان جنگی در گرفت، لشکر کوروش در مرحله اول شکست خوردند ولی او برای اینکه در این جنگ بر علیه ماساژتها پیروز شود از نیرنگ جدیدی که پیشنهاد شاه لیدی بود، برای غلبه بر ماساژتها استفاده کرد و آن، استفاده از مشروب بود. وی بوسیله مشروب سربازان ماساژتها را مست و سپس آنان را کشت و حتی پسر تومیریس بعد از دستگیری حاضر نشد که در اسارت کوروش بماند و در نتیجه دست به خودکشی زد.

پس از این نیرنگ، تومیریس ماساژتها را بسیج نمود و بر پارسیان تاخت، پارسیان به کل مغلوب شده، از پای درآمدند و خود کوروش نیز کشته شد. تومیریس دستور داد تا جسد کوروش را یافتند سپس سر او را از تن جدا ساخت و در خیکی پر از خون انداخت و در حالیکه آن را در دست داشت، چنین گفت: هر چند من تو را در جنگ شکست دادم، ولی تو از راه تزویر مصیبتی برای من تهیه کردی و پسر مرا از من گرفتی. چنانچه به تو گفته بودم، حالا تو را از خونخواری سیر می کنم. "

امروزه کمتر کسی است که نام کوروش را نشنیده باشد و دلش تبلیغات وسیع رژیم پهلوی بوده است. به طوریکه نویسندگان شونویست بنا به خواست حکومت پهلوی دست به سانسور تاریخ واقعی ایران زدند و با تبلیغات وسیع در مورد کوروش و سلسله هخامنشی سعی در محدود کردن تاریخ ایران به دوره هخامنشی کردند و حتی کوروش را ذوالقرنین نیز نامیدند. جرج کامرون در این باره می نویسد: " تاریخهایی که در ایران

عقب نشینی آنان چنان شتابان و فراگونه بود که زنان پارسی با مشاهده این وضع، برهنه در برابر ایشان ظاهر شدند و پرسیدند که آیا می خواهند فرار کرده و به بطن مادران و زنان خویش بازگردند؟ " (تاریخ ماد ص ۶۰۹) " در مرحله دوم پارسیان اکباتان را غارت نموده و همه ثروتهای آن را به همراه بخشی از اهالی شهر که به اسارت گرفته بودند به پاسارگاد درباره دفاع قهرمانانه مادیها چنین می نویسد: در نبرد منتقل نمودند. هرودت میان پارس و ماد همه مادیها، حتی پیرمردان نیز شرکت نموده و دلاوریهای بزرگی از خود نشان دادند. " (فریدون ابراهیمی ص ۲۱)

کوروش بعد از نیرنگهای فراوان توانست آستیاک را تسلیم کند. ولی بعد از دستگیری او را نکشت و به گرگان فرستاد و سپیتامه داماد و جانشین آستیاک را کشت و همسر او آمیتیدا (یعنی خاله خود) را به همسری گرفت. این ازدواج دلیل منطقی داشت؛ چرا که با این کار، کوروش داماد آستیاک می شد و طبق قوانین مادی، بعد از شاه نوه دختری و یا داماد او می توانستند جانشین او گردند.

سیاست کوروش این بود که شاهان مغلوب را نمی کشت، بلکه از آنها در جهت منافع خود استفاده می کرد و اگر برخلاف میلش عمل می کردند، آنها را به طرز فجیعی می کشت. چنانکه این بلا را بر سر پدر بزرگ خود (آستیاک) آورد. کوروش به وسیله شخصی به نام " یستاک " آستیاک را به بهانه دیدن دخترش از گرگان به اکباتان فراخواند، اما او را در بیابان بی آب و سوزان قم رها کرد و پادشاه پیر مادی در نتیجه بی آبی و گرسنگی جان به جان آفرین تسلیم کرد و چشم از جهان فرو بست. آستیاک مردی عادل و باتدبیر بود که در اثر نیرنگ اعیان و توطئه کوروش، جان خود را در راه ملت فدا کرد.

کوروش به افرادی که در خیانت او به آستیاک دست داشتند پستهای مهمی را داد (حتی در کتیبه های به جای مانده از داریوش، نام یک عده از سربازان خائن به چشم می خورد) مثلاً وی ساتراپی دو استان از امپراطوری بزرگی را که با زور اسلحه تشکیل داده بود به دو پسر آمیتیدا به نام های " سپیتاک " و " مهاپزن " که پسران ولیعهد مقتول مادی بودند، سپرد (البته این مورد شاید به دلیل کسب وجهه در میان اطرافیان بوده است). بر خلاف حکومت ماد، که برای قبیله پارس جایگاهی تعیین کرده بود، پارسیان برعکس آنان کم کم از قدرت مادها کاستند و بعد از مدتی حکومت امپراطوری به دست هفت خانواده مشهور پارسی افتاد و پس از مدتی دیگر، پادشاهان پارسی لقب " ماد " را نیز از نام خویش حذف نمودند. "

لازم به ذکر است که بنا به نوشته هرودت، " پارسیان از ده طایفه کوچرو و یکجانشین بوده اند. " دکتر ض. صدر

آقای مهاجرانی در نقد (یا به قول خودشان در رد) مقاله آقای حسینی قائم مقام خود جوابیه ای نوشته و کوروش را از اتهامات وارده مبرا کردند و حتی او را فردی پیامبر گونه شناساندند. این امر باعث شد تا نقلی در مورد مطالب آقای مهاجرانی بنویسم و مختصری از خصوصیات جناب کوروش بیان کنم. کوروشی که محمدرضا شاه پهلوی خطاب به آرامگاه او گفت: " کوروش آسوده بخواب! ما ادامه دهنده راه تویم. "

در مورد کوروش بعضی از مورخین مطالبی بیان داشته اند که اوضاع و احوال آن زمان را به خوبی به تصویر کشیده اند و به وسیله مستندات علمی، اوضاع و احوال تاریخ ایران در آن زمان و زمانهای قبل را به خوبی بری ما شناسانده اند.

البته برخلاف بعضی از مورخین یا مورخ مآبان شونویست، که تاریخ ایران را به یک مقطع یعنی دوره هخامنشیان محدود کردند، در زیر مطالب تعدادی از مورخین در مورد کوروش ذکر می شود.

پروفسور محمدتقی زهتابی، یکی از مورخین تاریخ ایران درباره کوروش سخنان تازه ای دارند. ایشان با دیدگاهی کاملاً منصفانه و بدور از غرض ورزی و با تحلیل رویدادهای زمان کوروش، زندگینامه روشنی در مورد کوروش ارائه داده اند که برای علم تاریخ تازگی دارد؛ اینجانب نیز مختصری از آن را ذکر می کنم.

" در زمان حکومت مادها کییاکسار پدر آستیاک توانست در جامعه آن زمانی اتحاد سیاسی برقرار کند. بعد از او آستیاک عادل (برخلاف گفته مورخین غرض ورز که آستیاک را مردی بی لیاقت نشان داده اند، مورخین سرشناسی مانند هرودت، پروفسور زهتابی ... او را مردی شجاع، عادل، فداکار معرفی کرده اند) بر سر کار آمد. وی برای کاستن قدرت اعیان و اشراف به حمایت از مغان و زرتشتیان پرداخت و حتی برای اینکه قدرت مغان را افزایش دهد، دختر خود " آمیتیدا " را به عقد " سپیتامه " (که به احتمال زیاد همان حضرت زرتشت پیامبر (ع) است) درآورد. از این اعمال آستیاک، اعیان و اشراف به شدت ناراحت شده و درصدد توطئه علیه وی برآمدند. از اینرو چاره کار را در تحریک کوروش علیه پدر بزرگش و برانداختن وی دیدند. کوروش به وسیله خائنین و هارپاگ دست به توطئه زد و به طرف پارس حرکت کرد و با رسیدن به پارس بجای پدرش کمبوجیه، بر تخت سلطنت تکیه زد و بر علیه آستیاک اعلام جنگ نمود.

هرودت می نویسد: " اولین رویارویی دو لشکر احتمالاً در نواحی جنوب اصفهان کنونی روی داد. لشکر ماد در این نبرد بر پارسیان چیره شده، آنها را تا نزدیکیهای پایتخت آنان یعنی پاسارگاد تعقیب نمود. در محلی، نزدیک پاسارگاد دوباره جنگ درگرفت، این بار نیز آستیاک غالب آمد. موقعیت پارسیان به قدری دشوار و

انتخابات شوراها و حرکت ملی آذربایجان

(تهران:

تهران به عنوان پایتخت کشورمان نقش تعیین کننده ای در همه عرصه های سیاسی و اجتماعی دارد. اصولاً موفقیت یک ایده و یا تفکر در این شهر، هم در کل کشور و هم در سطح بین المللی قابل توجه می باشد. تهران شهری است که نمود چند فرهنگی و چند ملیتی بودن ایران می باشد. خصوصاً حضور ترکان در این شهر بنا به اذعان آمارهای ارائه شده از طریق نهادهای حکومتی چشمگیر بوده بطوریکه حدود ۶۰ درصد مردم این شهر را شامل می شوند. بنابراین نشان دادن قدرت و توان این پتانسیل عظیم در شهری همچون تهران با موقعیت استراتژیک خاص، عامل مهم و مؤثری در جهت نشان دادن نقش ترکهها در تعیین سرنوشت خویش بعنوان یکی از مطالبات طبیعی و انسانی اقوام و ملل داخل ایران می تواند مطرح شود. بنابراین فعالین حرکت ملی آذربایجان بایستی در راه محقق شدن این هدف تلاش قابل توجهی داشته باشند.

۲) شهرهایی از آذربایجان که در آنها تغییر فرهنگی قابل توجهی مشاهده می شود. از جمله این شهرها ارومیه، سولدوز (نقده)، ماکو، سلماس، قوشاچای (میانداوآب)، بازرگان و ... می باشند که در آنها با افزایش جمعیت کردها مواجه هستیم. البته حضور اقوام و ملل مختلف ایران در جای جای وطن خودشان هیچ مسئله ای نمی باشد ولی زمانیکه در پشت این حضور و پیشروی از مرزهای فرهنگی و تاریخی خود یک شکر سیاسی حاکم باشد، مسئله بغرنج می شود. حضور مردم کرد کشورمان در خارج از مرزهای فرهنگی خود و پیشروی به داخل مرزهای فرهنگی آذربایجان یک مفهوم سیاسی را دنبال می کند که در آینده به نفع امنیت ملی کشورمان نمی باشد.

در تاریخ اثرات اینگونه پیشروی ها بطور ملموس مشاهده شده است. بعنوان مثال مهاجرت ارمنه ایران و نیز بقیه کشورها و سکنی گزیدن در مناطق قره باغ آذربایجان را می توان نام برد که نتیجه آن تغییر توازن جمعیتی به نفع ارمنه و پس از آن اشغال این مناطق توسط ارمنستان بود که در آن صدها هزار انسان یگانه کشته شده و میلیونها نفر نیز از خانه و کاشانه خود آواره شدند. در فلسطین اشغالی نیز اینگونه می باشد.

البته شاید گفته شود که این پیشروی کردها بدلیل فقر و مشکلات اقتصادی صورت می پذیرد ولی این نمی تواند فرضیه درستی باشد. چون آذربایجان نیز به اندازه کردستان از لحاظ اقتصادی وضعیت خوبی ندارد. مهاجرت مردم آذربایجان به خارج از مرزهای فرهنگی خود خصوصاً به تهران و حتی استانهای مرکزی و نیز مراکز آزاد تجاری در جنوب برای امرار معاش و زندگی با مشکلات اقتصادی کم، دلیل خوبی برای نشان دادن وضعیت اقتصادی آذربایجان می باشد. پیشروی مردم کرد به داخل مرزهای فرهنگی آذربایجان و نیز به دنبال آن ادعای روشنفکران کردستان مثل بهاءالدین ادب نماینده مجلس و دیگران مبنی بر کردنشین بودن شهرهای آذربایجان حاوی نکات مهمی است که توجه همه فعالان حرکت ملی و نیز مسئولین حکومتی و امنیتی را به این مسئله دو چندان می کند. نقشه ارائه شده توسط برخی از افراطی های کرد با عنوان کردستان بزرگ که شائبه تشکیل آن در تریبونهای مختلف نیز شنیده می شود - که در آن بخشهای زیادی از آذربایجان غربی مشاهده می شود، ناشی از وجود چنین تفکر سیاسی می باشد. لازم به ذکر است که لعلی کردستان بزرگ با حمله آمریکا به عراق و احتمال تشکیل کشور مستقل کردستان در عراق بسیار تقویت می شود.

جا دارد اشاره شود که در حال حاضر در ارومیه بیش از صد نفر ترک در انتخابات شوراها ثبت نام کرده اند ولی کردها یک لیست نه نفره را ارائه داده اند!!

بدین ترتیب عدم حضور فعال همه آذربایجانیها خصوصاً فعالین حرکت ملی آذربایجان در انتخابات شورای شهرهای یاد شده باعث تقویت این تغییر فرهنگی عظیم که بهیچ وجه به نفع ملت آذربایجان نمی باشد، خواهد شد. بنابراین برنامه ریزی دقیق و شرکت گسترده در انتخابات شوراها در این شهرها بایستی از اهداف و برنامه های فعالین حرکت ملی آذربایجان باشد.

محمد بدلی مشاهیر - Duman21@hotmail.com

باشیمیز ساغ اولسون

نارداشینیزین زامانسیز دونیادان کوچمه سی بیزی ده سار سیتدی بو بویوک آجی اولایدا سنین له بیر لیکده باسا باتدیقدرین حوزن ایله بو آغیر ایگینی اورحمتلیگین عاییله سینهو اؤزلیکله سیز دیر لی یولداشیمیزباش ساغلیغی دئییریک.

ایشیق درگیسی نین باش یازارلار شوراسی، یازارلار هیاتی و ایشیق درگیسینین امکانشلاری
اؤیرنجی درگیسی - اؤیرنجی باخیشی درگیسی - آذربایجانلی بیلی یوردولار توپلومو

نوشته شده اند علی الرسم با کوروش پارسی آغاز می شوند و عموماً با اسکندر مقدونی پایان می گیرند در حال حاضر اثر یگانه ای که به گونه ای جامع به تاریخ فلات ایران پیش از استیلای کوروش بر این سرزمین بپردازد در دست نیست. این امر بسیار مایه تاسف است. حکومت پهلوی و نوکران وی با هدف تحقیر اقوام و ملل دیگر ایرانی، به وسیله این اعمال سعی در وارد کردن افکار پان فارسیستی خود در اذهان عمومی نمودند، اما به صورت کامل به اهداف پلید خود نرسیدند و مستندات تاریخی و مورخین بی غرض با اثبات تاریخ واقعی ایران و شناساندن چهره واقعی افرادی مثل کوروش ثابت کرده اند که هیچ وقت وحدت ملی ایرانیان بر اساس حرفهای بیهوده از بین نمی رود و تاریخ ایران محدود به دوره هخامنشیان نمی شود. بودند شخصیهایی که کوروش قابل مقایسه با اوصاف خوب آنها نیست. در جواب آقای مهاجرانی که گفته اند: "در مورد کوروش باید طبق وضع زمانه اش قضاوت کنیم" و همچنین او را به نوعی تبرئه کرده اند، باید بگویم اقلی مهاجرانی اگر بدون غرض به تاریخ ایران در آزمون توجه کنید می بینید که در آزمون نیز ظلم و نیرنگ امری زشت بود و اگر شما کارهای کوروش را به نوعی نسبت به زمانه اش درست توجه می کنید باید تمدن ایران را نیز انکار کنید، که در واقع اینکار نیز قاعدتاً صحیح نمی باشد و در زمان کوروش شخصیهایی اصلح تری از وی بوده اند که تدابیر و اعمال صالح این افراد عملکردهای منفی کوروش را زیر سوال می برد و همچنین نحوه به حکومت رسیدن و گسترش سلسله هخامنشی، به وسله ظلم و ستم گواه شخصیت کوروش می باشد.

امروزه هویتی که در جهان برای کوروش شناخته می شود، از حمایت وسیع صهیونیستها برخوردار می باشد که مدام در رسانه های خود از آن یاد می کند و موجودیت خود را مدیون کوروش می دانند!! متأسفانه بعد از انقلاب اسلامی باز هم افکار پوسیده زمان پهلوی به صورتهای دیگری سعی در مسموم کردن افکار عمومی دارند.

در آخر می خواهم از آقای مهاجرانی سوال کنم و پرسیم که:

آقای مهاجرانی آیا شخصیهایی تاریخی ایران فقط به کوروش محدود می شوند؟ اگر جوابتان منفی است، پس چرا تا به حال سعی نکردید که اشخاص تاریخی قبل و یا بعد از هخامنشیان را بشناسانید.

و آیا شخصیت کوروش می تواند الگوی مردم ایران قرار گیرد، شخصی که حتی خاله خود را به زنی گرفت و این کاری بود که در آن دوره و حتی امروزه قبیح شمرده می شود، شخصی که حتی علیه پدر بزرگ خویش توطئه کرد و اورا کشت؟ اگر جوابتان مثبت است باید بگویم که مردم ایران آن قدر شعور دارند که شخصیهایی منفی را از مثبت تشخیص دهند. و در میان قومیتها و ملیتهای مختلف ایران قهرمانانی بوده اند که نام اشخاصی مانند کوروش هیچوقت موجب فراموشی آنها نخواهد شد.

آذربایجان و منطقه در اینترنت

واکش دو کاندید عضو جنبش دانشجویی به رد

صلاحیت هیات اجرایی شوراها در تبریز

علی مهری و علی بیکنس از فعالان جنبش دانشجویی در تبریز در واکنش به رد صلاحیت خود نامه سرگشاده ای خطاب به هیات اجرایی شوراها تبریز نوشتند.

علی مهری و علی بیکنس به ذکر و شرح این مطلب پرداختند که « یکی از اهداف ما از شرکت در کاندیداتوری برای عضویت در شورای شهر تبریز نشان دادن این مساله بود که چرا اصلاحات به بن بست رسیده است؟ »

لازم به ذکر است که علی مهری و علی بیکنس از دستگیرشدگان واقعه ۲۰ تیر ۱۳۷۸ دانشگاه تبریز بوده اند که امسال در کاندیداتوری شوراها شهر تبریز شرکت کردند ولی توسط هیات اجرایی شوراها در تبریز، رد صلاحیت شدند.

منبع: gooya/news ۸۱/۱۱/۱۲

سخنرانی دکتر ابراهیم یزدی در هشتمین سالگرد

درگذشت مهندس مهدی بازرگان در تبریز

به مناسبت گرامیداشت یاد و راه مهندس مهدی بازرگان از بنیانگذاران نهضت آزادی ایران، دکتر ابراهیم یزدی در جمع علاقه مندان تبریزی تحت عنوان « شوراها - حاکمیت ملت » به ایراد سخنرانی پرداخت.

منبع: gooya/news 81/11/10

هیات اجرایی شوراها، صلاحیت عضو مرکزی

نهضت آزادی را تایید کرد

هیات اجرایی انتخابات شوراها اسلامی شهر در آذربایجان شرقی، صلاحیت دکتر فرزندی استاد دانشگاه تبریز و عضو شورای مرکزی نهضت آزادی ایران را تایید کرد.

نهضت آزادی در تبریز با ایجاد ستاد انتخاباتی در تبلیغ کاندیداهای خود و سایر افراد مورد حمایت لیست نهضت آزادی در شهرستانها فعالیت خواهد کرد.

دکتر فرزندی در جریان دستگیریهای اخیر اعضای نهضت آزادی توسط دادگاه انقلاب به ۶ سال زندان محکوم شده بود.

منبع: gooya/news 81/11/10

آخرین اخبار از بازداشت شدگان تبریز

۶ نفر از بازداشت شدگان تظاهرات ۲۱ آذر تبریز آزاد شده اند. این عده که در مراسم سالگرد ستارخان بازداشت شده بودند در انتظار تعیین حکم با قرار وثیقه به سر می بردند.

گفته می شود علیرغم تلاشهای علی اکبر موسوی خوئینی نماینده مردم تهران در مجلس، سنگین بودن قرار وثیقه تعیین شده برای برخی از این عده مانع تحقق آزادی آنان شده است.

توجه: همه دستگیرشدگان آزاد شده اند.

منبع: iynna خبرگزاری 81/11/12

خلیجی که دیگر فارس نیست!

شبکه های تلویزیونی بی.بی.سی و سی.ان.ان چندی است در نقشه های ارسالی بر روی خیرهای خود به جای استفاده از خلیج فارس از خلیج استفاده می کنند. این اقدام تاکنون با هیچ واکنشی از سوی مقامات ایرانی روبرو نشده است.

منبع: iynna خبرگزاری 81/11/12

رفع محرومیتها و ایجاد فرصتهای برابر وفاق اقوام

را استحکام می بخشد.

مدیرکل سیاسی، انتظامی استانداری آذربایجان شرقی اعلام کرد که احساس محرومیت و تبعیض، بی تفاوتی، بیگانگی و تحقیر در مقابل سایر قومیتها، از عوامل تشدید قومیت گرایی است. دکتر بهرام سرمست بیان کرد: اختلاف و شکافهای داخلی منشا قومیت گرایی است و تبدیل همبستگیهای مکانیکی به ارگانیکی در جوامع در حال گذار، منشا اختلاف، تضاد و شکاف اجتماعی می شود.

به اعتقاد دکتر سرمست، عوامل خارجی و روند جهانی شدن، اعمال فشارهای پیرامونی و محیطی از طریق رسانه های جمعی و ارتباطات بین المللی، کاهش قدرت تاثیرگذاری دولتها بر قومیتها و تقویت نیروهای فراملی و درون ملی از دیگر عوامل گسترش تضادهای میان قومیت هاست. در چنین وضعیتی قومهها به دنبال کسب مطالبات، حقوق فرهنگی و رفع تبعیض از زبان خود احیا خواهند شد و در این حال، دولتها همانند دهه هلی گذشته توانایی یکپارچگی و یکسان سازی فرهنگی جهت دستیابی به هویت ملی را نخواهند داشت.

دکتر سرمست نقش توزیع عادلانه ثروت و قدرت و ایجاد فرصتهای برابر در مناطق مختلف را موجب وفاق ملی و وفاق اقوام ایرانی ذکر کرد.

منبع: iynna کد خبر ۰۰۰۸۷-۸۱۱۱

تایید کاندیداتوری دو زن برای انتخابات شوراها

لطمه به غیرت دینی شهر خوی!

روزنامه جمهوری اسلامی در ستون "جهت اطلاع" خود در شماره امروز پنجشنبه با لحنی مثبت و تاییدآمیز ادعا کرده است که سه تن از نامزدهای حزب مشارکت در شهرستان خوی ضمن اعتراض به تایید صلاحیت دو داوطلب زن برای شرکت در انتخابات شوراها، تایید این دو خانم را لطمه زدن به غیرت دینی، مذهبی شهر عوان کرده اند.

منبع: roshangari.com 2003/1/30

نامه یک زندانی از زندان تبریز

یک زندانی سیاسی که به جرم سیاسی در زندان تبریز به سر می برد طی نامه ای به رئیس دادگاه انقلاب تبریز ضمن اعلام بی گناهی خواستار آزادی خود شد. محمد علی فیض ثانی در نامه خود به رئیس دادگاه انقلاب تبریز آورده است:

اینجانب به اتفاق همسرم طاهره تقی اوف توسط مأموران اطلاعات در تاریخ ۷۹/۲/۹ دستگیر و سپس بازجویی و صرف نظر از نوع اتهام به ۵ سال زندان به اتهام ارتباط با کشور بیگانه محکوم شدیم. پس از سپری شدن نصف محکومیت و نیز آزادی همسرم و عودت ایشان به کشور متبوع، دادگاه تبریز با آزادی مشروط اینجانب موافقت ننموده و در صورت عدم آزادی از ۷ بهمن دست به اعتصاب غذا خواهم زد و در وصیت نامه ام همه چیز را به ملت و خانواده ام بیان خواهم کرد.

بنا به گزارشهای رسیده این زندانی هم اکنون اعتصاب غذای خود را آغاز نموده است.

منبع: iynna خبرگزاری 81/11/10

ایصفهائین تکنولوژی (صنعتی ایصفهان) ییلی

یوردوندا تورکجه دیل و ادبیات کیلاساری

بیرینجی کیلاس بو هفته پنجشنبه گونو بو ییلی یوردون ۷-جی تالاریندا کنچیریلجک. بو کیلاسار ITBTOT (ایصفهان تکنولوژی ییلیم یوردو تورک اؤیرنجی لر توپلومو) طرفیندن کنچیریلجک. کیلاسارین اؤیرتمنی دوکور صدیق جنابلاری اولاجاقدیر.

منبع: aznews 2003/2/4

چهارمین جشنواره موسیقی فجر استان اردبیل به

مناسبت دهه فجر اجرا می شود

چهارمین جشنواره موسیقی فجر استان اردبیل با هدف بهسازی نظام آموزشی هنر موسیقی در راستای حفظ و ارتقاء سطح موسیقی استان و شناساندن هنر موسیقی اصیل و تفاوت آن با موسیقی مبتذل از ۱۶ الی ۱۷ بهمن ماه در مجتمع فرهنگی هنری فدک برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار ایسنا، این جشنواره در چهار زمینه سنتی، محلی، آشیقار-کلاسیک در دو بخش مسابقه و جنبی شامل تکنوازی و اجرای گروهی با ۱۲۰ نفر شرکت کننده و با شرکت ۵۰ گروه موسیقی که ۱۵ گروه به صورت گروهی و ۳۵ مورد به صورت تکنوازی در سه گروه سنی تا ۱۴ سال تا ۲۰ سال و تا ۲۸ سال در بخش های مختلف اجرا خواهد شد.

منبع: iynna کد خبر ۰۳۰۵۵-۸۱۱۱

اجرای موسیقی در آذربایجان غربی

همزمان با گرامیداشت دهه فجر، معاون هنری اداره کل ارشاد مرکز ارومیه از صدور مجوز ۹ کنسرت در آذربایجان غربی خبر داد.

عباس زاده گفت: همزمان با گرامیداشت ایام فرخنده دهه فجر مجوز ۹ کنسرت و تعدادی جنگ شادی در آذربایجان غربی صادر شد.

منبع: iynna کد خبر ۰۳۸۳۶-۸۱۱۱

رییس مرکز رفانس جهانی آرمینا:

بهره برداری بی برنامه از آرمینای دریاچه ارومیه

منجر به غیرقابل استفاده شدن دریاچه برای

سالمای متمادی می شود.

همکاری ارگانهای مختلف در برآورد ذخایر آرمینا، میزان مجاز برداشت و بهره برداری از آن بسیار حائز اهمیت است. پرفسور پاتریک سورگلوس در گفت و گو با خبرنگار کشاورزی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در ارومیه با بیان این مطلب افزود: در صورت بهره برداری بی رویه و بدون حساب باعث خواهد شد که سالها توان از دریاچه ارومیه استفاده کرد.

استاد دانشگاه گنت بلژیک با بیان اینکه آرمینا نه تهادر دریاچه ارومیه بلکه در بسیاری نقاط دیگر دنیا وجود دارد، افزود: اهمیت آرمینای ارومیه در این است که با گونه های دیگر کاملاً متفاوت است، این نوع آرمینا فقط در ایران یافت می شود.

منبع: iynna کد خبر ۰۰۹۹۶-۸۱۱۱

بیماری ناشناخته در بیمارستان طالقانی ارومیه

به قرار اطلاع در یک شهر ارومیه بین ۲۰ تا ۲۵ نفر از اهالی این شهرستان و بخشهای تابعه به دلیل بیماری ناشناخته در قرنطینه به سر می برند. گفته می شود که این بیماری ممکن است سیاه زخم باشد.

منبع: aznews 2003/2/6

آذربایجان و منطقه در آینه نشریات

گورباچف عامل اصلی فاجعه ژانویه سیاه در

آذربایجان است

"عباسعلی حسن اوف" سفیر جمهوری آذربایجان در تهران با اعلام این مطلب افزود: وزیر کشور وقت شوروی و دیر حزب کمونیست از دیگر عوامل اصلی کشتار مردم آذربایجان در بیستم ژانویه سال ۱۹۹۰ میلادی می باشد. حسن اوف در کنفرانس مطبوعاتی که به خاطر سیزدهمین سالگرد کشتار مردم آذربایجان (۲۰ ژانویه ۱۹۹۰ میلادی) توسط ارتش سرخ شوروی و ارامنه، در محل سفارت جمهوری آذربایجان در تهران ترتیب یافته بود گفت: گورباچف متأسفانه در برخی از کشورها همواره آدمی دموکرات تلقی می شود ولی واقعیت این است که وی آدمی خونخوار و از عاملان اصلی ژانویه سیاه می باشد. وی در ادامه به گوشه هایی از تاریخ آذربایجان اشاره کرد و گفت: ارمنستان در زمان گورباچف مورد حمایت روسیه قرار گرفت و متأسفانه قره باغ را تسخیر کرد. وی سپس افزود: "واقیف مصطفی اوف" فیلمساز آذربایجانی اخیراً فیلمی تهیه نموده است که در قسمتی از آن، گورباچف به جنایات خود در آذربایجان اعتراف کرده است. حسن اوف تاکید کرد: ۲۰ درصد از خاک آذربایجان هم اکنون در اشغال ارامنه می باشد و بیش از یک میلیون نفر از خله و کاشانه خود آواره شده اند.

نویید آذربایجان_۵ بهمن ۱۳۸۱

توهین دیر به ترکها و اعتراض دانش آموزان

دانش آموزان کلاس سوم ریاضی B مدرسه شهید محمدباقر صدر تبریز با ارسال طوماری به دفتر نوید آذربایجان اعتراض خود را به رفتار دیر فوق اعلام داشته اند. در این طومار آمده است: به اطلاع می رساند چندی پیش در کلاس درس کامپیوتر رشته ریاضی رشته ریاضی سال سوم دبیر کلاس آقای (!) (...) کنترل خود را از دست داده و نسبت به دانش آموزان کلاس توهین روا داشته و لفظی را به کار بردند که در رژیم گذشته کاربرد بیشتری داشت. این اهانت بازمانده از حکومت دست نشانده طاغوتی پهلوی می باشد که در صدد از بین بردن فرهنگ و زبانهای قومیتهای مختلف کشور را داشتند، اینک کشور ما، انقلاب اسلامی را پشت سر گذرانده و حکومت جمهوری اسلامی را تجربه می نماید، این چنین اهانتها با ادای صریح و زشت آن چه توجهی می تواند داشته باشد. آیا این اهانتها به مردم ترک کشور اعم از تمام اقشاری که شهدای بی شماری تقدیم اسلام و وطن نموده اند موجبات دو دستگی و اختلال در روند اجتماعی کشور را فراهم نمی کند؟

همچنین دانش آموزان در این طومار خواستار اجرای اصل ۱۵ قانون اساسی شدند.

نویید آذربایجان_۵ بهمن ۱۳۸۱

رهبر حزب عدالت آذربایجان سفر خود به ایران را

مفید خواند

باید این موضوع را به بیگانگان در جهت احیای حقوق حقیقی آذربایجان قدم بردارند.

آراز_۶_همین ۱۳۸۱

مردم نسبت به ایجاد تضاد بین ملیت و قومیت،

هوشیار باشند

فرماندار تبریز گفت: اگر مردم هوشیار باشند، تحریکات خارجی و تشدید اختلافات داخلی نمی تواند بین منافع ملی و قومی تضاد ایجاد کند. ارورجلی محمدی، فرماندار تبریز در گفتگو با آراز افزود: هوشیاری ملت با شعور ایران در این باره و تجربه ای که از گذشته داریم، مانع عملی در مقابل هر نوع ایجاد اختلاف در بین اقشار مختلف مردم و ایجاد فاصله بین منافع ملی و قومی در کشور است. وی تاکید کرد: تهدیدات و تحرکات خارجی نمی تواند در مقابل هوشیاری مردم و تجربه بیست و چند ساله انقلاب هتس جدی داشته باشد و در داخل کشور ما اختلافات قومی را بوجود آورد.

آراز_۶_همین ۱۳۸۱

امیدوارم سفر آتی رئیس جمهور به جمهوری

آذربایجان منشاء خیر و اثر برای دو کشور باشد

ولی آذروش نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی، در نطق پیش از دستور مجلس با بیان مطلب فوق افزود: جمهوری آذربایجان را به لحاظ سابق دیرینه فرهنگی و مذهبی نمی توان نادیده گرفت و امید است که سردمداران این کشور با توجه به پیشینه و اتکا به ملت خود از وابستگی بی حد و مرز به کشورهای غربی و امریکا بپرهیزند و با دیپلماسی فعال زمینه همکاری و سرمایه گذاری بهینه در مورد نفت و خطوط گاز رسانی را فراهم سازند و از نفوذ مخالفان خصوصاً صهیونیستها به این مملکت اسلامی بکاهند.

آراز_۶_همین ۱۳۸۱

راه اندازی خبرگزاری پانا

مراسم راه اندازی خبرگزاری کانون دانش آموزی مرکز استان آذربایجان شرقی "پانا" با حضور رئیس سازمان آموزش و پرورش استان، رئیس سازمان دانش آموزی استان و جمعی از مسئولان زیربسط روز یکشنبه، ۲۹ دیماه در سالن اجتماعات سازمانی دانش آموزی برگزار شد.

آراز_۶_همین ۱۳۸۱

اوستاد بهزاد بهزادی نین آد گونو قئید اندیلدی

آذربایجان ادبیاتی نین پارلاق اولدوزلاریندان اولوب، یاریم عصردن آرتیق اؤز ادبی-اجتماعی خدمت لرینده یورولمادان چالیشان اوستاد بهزاد بهزادی نین آد گونو، صابر انجمنی و اوستادین عائله سی طرفیندن طنطنه لی صورت ده قئید اندیلدی. دئمه لیک بو سازلی-سوزلو لوغورلار اوستاد بهزادی نین ۷۵ ایللیگی موناسیبتیله تهرانین ارسباران خیولاریندا یئرله شن "هنر مدنیت سارایندا" (فرهنگسرای هنر) کتچیریلدی.

آراز_۶_همین ۱۳۸۱

"الیاس اسماعیل اوف" رهبر حزب عدالت سفر اخیر خود به ایران را از نظر آشنایی با این کشور مفید خواند. وی روز چهارشنبه در مصاحبه مطبوعاتی، رفت و آمدهای متقابل مقامهای حزبی و سیاسی دو کشور را به منظور آشنایی هر چه بیشتر با یکدیگر ضروری دانست. اسماعیل اوف افزود: در دیدارهایش در ایران، بار دیگر آمادگی تهران برای کمک به حل مناقشه قره باغ اعلام شد. رهبر حزب عدالت از لغو روادید بین دو کشور حمایت کرد و گفت: برای گسترش هر چه بیشتر مناسبات میان دو کشور، باید هر گونه محدودیتی را از میان برداشت.

نویید آذربایجان_۵ بهمن ۱۳۸۱

دستمزد خیانت و وطن فروشی!

به نویسنده کتاب "مطالعاتی در مورد زبان و ادبیات آذربایجان" که متأسفانه خود نیز یک ترک است تسلیت عرض می کنم!! انصافاً در این کتاب حق اهانت و تحقیر مردم آذربایجان را خوب لا کرده است!! نمی دانم وی خیانت و وطن فروشی را از کجا آموخته است. ضمناً ایشان بخاطر نوشتن این کتاب سرتاسر اهانت و توهین به مردم آذربایجان، ۹ میلیون تومان و یک دستگاه آپارتمان و سه هزار جلد کتاب مجانی دریافت کرده است. البته این رقم دستمزد خیانت، رقم قابل توجهی نیست. به همه کسانی که ایشان را مورد حمایت قرار داده اند، مجوز انتشار داده اند و مجانی کتاب چاپ کرده اند، تسلیت عرض می کنم!

نویید آذربایجان_۵ بهمن ۱۳۸۱ (ستون الو نویید)

مطالبات فرهنگی مردم آذربایجان در چارچوب

قانون اساسی است

مردم فهیم آذربایجان باید با حفظ قانون اساسی و رعایت اصول، در جهت مطالبات فرهنگی به حق و قانونی خود قدم بردارند. **مهندس میرطاهر موسوی** نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگاران با بیان مطلب فوق گفت: در برگزاری مراسم اخیر در قلعه بابک گروهها و افزای در جهت بهره برداری از احساسات مردم اصل و با فرهنگ، گرد آمده بودند که خوشبختانه قدامت آنها کارساز نبود و باید افراد فرهیخته و با فرهنگ آذربایجانی خود محور جلوگیری از سوء استفاده از احساسات و مطالبات قانونی مردم منطقه شوند. وی افزود: در جامعه این موضوع که افراد و گروههایی که درصدد اجری نیات بیگانگان هستند در عرصه فرهنگی وجود دارد و معرفی آنها تحت عنوان پان ترکیسم و تجزیه طلبی مشاهده می شود و متأسفانه بروز ظهور این طرز تفکر باعث می شود که مردم فهیم و با فرهنگ آذربایجان از بی گیری بحق و قانونی خود مبنی بر استفاده از ظرفیتهای قانون اساسی باز بمانند. مدیر مسئول هفته نامه اختر ادامه داد: به اعتقاد بنده اهل مطبوعات و صاحبان اندیشه و نظر در عرصه فرهنگی و هنری که پایبند و معقد به یکپارچگی ایران با احترام به قومیتهای متعدد می باشند،

سردیر روزنامه یثی مساوات چاپ باکو دست به

اعتصاب غذا زد

رئوف عاریف اوغلو سردیر یثی مساوات در اعتراض به محدودیتهای دولتی که برای این روزنامه ایجاد شده از روز ۲۲ ژانویه، دوم بهمن ماه دست به اعتصاب غذای یک هفته ای زد. رئوف عارف اوغلو در این خصوص گفت که در چند مدت اخیر با برپایی ۱۲ مورد دلاگاه، برای این روزنامه جریمه های نقدی کلان و برای کارکنان محدودیتهایی لحاظ شده است. وی هدف خود و سایر همکاران این روزنامه را از اعتصاب غذا جلب توجه جامعه جهانی به وضعیت نامناسب آزادی بیان در آذربایجان دانست.

آراز-۶ بهمن ۱۳۸۱

تعقیب سیاست ضد قومی رژیم طاغوت در

مدارس آذربایجان

دختری دارم که در یکی از مدارس منطقه مستضعف نشین و محروم (...تبریز در دوره راهنمایی تحصیل می کند. اهالی این خطه از شهر تبریز اکثراً حاشیه نشین و دارای فرهنگ روستائی و ایلاتی هستند. فرزندانمان فارسی را هم از طریق تماشای تلویزیون و تحصیل در مدرسه یاد گرفته اند. به زبان مادری خود، "ترکی" و فرهنگ آذربایجانی خود نیز وابسته ایم و از آن الهام می گیریم. در این میان موضوعی در مدرسه فرزندم پیش آمده و آن اینکه خانم معلم آنها ترکی حرف زدن بچه ها با یکدیگر و معلم در مدرسه و کلاس را ممنوع اعلام کرده و هر کسی سهواً و یا عمدتاً کلمه ای و یا جمله ای ترکی بر زبان می آورد فوراً و نقداً جریمه می شود. در کلاس دخترم نیز قلکی کار گذارده شده و هر دانش آموزی به خطا ترکی حرف زد باید از پول تو جیبی خود جریمه خود را در قلمک اندازد... آیا فکر می کنند که باز در زمان طاغوت زندگی می کد؟! آیا فکر نمی کنند که بی حرمتی به زبان ملاری بی احترامی به مقام مادر است؟

والدین یک دانش آموز تبریزی

اختر-۸ بهمن ۱۳۸۱

شورای تجاری بین تجار تبریز و بخارست تشکیل می شود

استاندار آذربایجان شرقی گفت: این استان و استان "بروشوی" رومانی آماده همکاری مشترک در زمینه های علمی، اقتصادی، بازرگانی و گردشگری هستند. دکتر سبحان الهی پس از بازگشت از سفر چهار روزه خود به رومانی، اظهار داشت: هئیت آذربایجان شرقی در این سفر از صنایع ریلی، بلبرینگ سازی، کامیونت سازی، ماشین ابزار و الکترو موتور استان بروشوی این کشور بازدید کرد و وی افزود: در جریان این بازدیدها مقرر شد در زمینه صنایع یاد شده، همکاری هلی مشترک بین آذربایجان شرقی و بروشوی رومانی صورت گیرد. همچنین در این سفر موافقت نامه ای بین مجتمع تراکتورسازی تبریز و بروشوی امضا رسید. بر اساس این موافقت نامه، کارخانه تراکتورسازی بروشو متعهد شد قطعات مورد نیاز برای نوسازی ۳۴۰ هزار دستگاه تراکتور از کار افتاده را در اختیار طرف ایرانی قرار دهد.

اختر-۸ بهمن ۱۳۸۱

بودجه یک هزار و ۴۸۵ میلیارد ریالی شهرداری

تقدیم شورای شهر تبریز شد

لایحه بودجه سال ۱۳۸۲ شهرداری تبریز جهت بررسی و تصویب نهایی تقدیم شورای اسلامی شهر شد. به گزارش روابط عمومی شهرداری تبریز، در این بودجه که نسبت به بودجه سال گذشته (۱۳۸۱) بیش از ۶۷۰۵ درصد رشد دارد، تغییرات عمده ای به چشم می خورد.

پيام نو-۹ بهمن ۱۳۸۱

کاهش سهم ایران در خزر به ۱۳ درصد دروغ است

کمال خرازی پس از پایان جلسه هئیت دولت در پاسخ به این پرسش که آیا سهم ایران از دریای خزر به ۱۳ درصد کاهش پیدا کرده است؟ گفت: این مسئله درستی نیست و ما دنبال سهم عادلانه ای برای جمهوری اسلامی هستیم و اگر قرار بر تقسیم باشد، آنچه که مورد نظر ماست، طبعاً ۲۰ درصد است.

مهد آزادی-۱۲ بهمن ۱۳۸۱

در کنگره آمریکا افزایش کمک به ارمنی ها

درخواست شد

روزنامه آزادلیق چاپ باکو روز نوشت: ۲۳ نماینده کنگره آمریکا خواستار افزایش کمک واشنگتن به ارمنستان و قره باغ شدند. این روزنامه به نقل از منابع غربی افزود: گروه ۲۳ نفری از اعضای کنگره آمریکا بر لزوم تخصیص ۹۴ میلیون برای ارمنستان و ۵ میلیون دلار برای قره باغ، بعوان کمک اضافی تاکید کردند. به نوشته این روزنامه این در حالی است که کنگره آمریکا دو هفته قبل کمک ۹۰ و ۲۰ میلیون دلاری بترتیب برای ارمنستان و قره باغ را تایید کرده است. آزادلیق اضافه کرد: به عقیده نمایندگان کنگره آمریکا، کمک های اضافی به ارمنستان و قره باغ برای جلوگیری از فشارهای مالی و نظامی ترکیه و آذربایجان علیه آنها پیشنهاد شده است.

نوید آذربایجان-۱۲ بهمن ۱۳۸۱

اتحادیه میهنی کردستان:

نظام حکومتی ترکیه الگوی مناسب برای عراق است "برهان صالح" نماینده اتحادیه میهنی کردستان عراق، در آنکارا گفت: وی شکل حکومتی لائیک و دموکراتیک موجود در ترکیه را به عنوان بهترین الگو برای نظام حکومتی آتی در عراق ارزیابی می کند. وی گفت: کردهای عراقی خواستار یک عراق دموکراتیک و فدرال می باشند و در این زمینه ترکیه را به عنوان یک کشور لائیک و دموکراتیک بهترین الگو برای نظام حکومتی آتی در عراق می بینند. وی در پاسخ به سئوالی پیرامون اجلاس مخالفین صدام در شمال عراق افزود: قرار است این اجلاس ۱۵ فوریه (۲۴ بهمن ماه) در شمال عراق برگزار شود.

نوید آذربایجان-۱۲ بهمن ۱۳۸۱

دفتر آلمان در اتاق بازرگانی تبریز دایر می شود

دبیر اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تبریز گفت: دفتر آلمان تا دو هفته آینده در این اتاق دایر می شود. "فریدون جعفری تبریزی" افزود: توافق برای دایر شدن دفتر آلمان به دنبال سفر مرداد ماه گذشته سفیر آلمان به تبریز حاصل

شده است. وی همچنین اظهار داشت: به دنبال ملاقات و مذاکرات هئیت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز با سرکسول آلمان در تهران، امکان برقراری تسهیلات برلی دریافت ویزای شینگن توسط اتاق بازرگانی تبریز برای اعضای این اتاق فراهم شده است.

نوید آذربایجان-۱۲ بهمن ۱۳۸۱

تلاش های مشترک ایران و ترکیه برای تامین صلح

در منطقه تعیین کننده است

فیروز دولت آبادی سفیر جمهوری اسلامی ایران در آنکارا همکاریهای ایران و ترکیه در مسائل منطقه ای را عامل مهمی در رفع تهدیدات علیه امنیت منطقه ارزیابی کرد. دولت آبادی در گفتگو با روزنامه ملیت ترکیه با اعلام این مطلب افزود: تلاشهای مشترک ایران و ترکیه برای تامین صلح در منطقه، در آینده نتایج مثبت خود را خواهد داد. وی با اشاره به گسترش همه جانبه مناسبات ایران و ترکیه گفت: در کنار مناسبات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی برقراری ارتباط و گفتگو بین مسئولین نظامی دو کشور نیز از نظر امنیت و ثبات منطقه حائز اهمیت می باشد. "ملیت" به نقل از وی اضافه کرد: با "ذئرال آیتاج بالمان" فرمانده نیروی زمینی ترکیه دیدار کرده و برلی انجام دعوت رسمی از وی برای سفر به تهران برنامه ریزی خواهد شد.

نوید آذربایجان-۱۲ بهمن ۱۳۸۱

هشتادومین سال انتشار مجله ادبی "آذربایجان" در

باکو گرمی داشته شد

مراسم گرامیداشت هشتادمین سال انتشار مجله "آذربایجان" در اتحادیه نویسندگان باکو برگزار شد. در این مراسم رئیس اتحادیه نویسندگان باکو "آنار رضایف" با برشمردن تاریخچه انتشار این مجله افزود: مجله آذربایجان در سال ۱۹۲۳ توسط تقی شهبازی و بنام فرهنگ و علوم آذربایجان شروع به انتشار و در طول این مدت خدمات شایان توجهی به فرهنگ آذربایجان نموده است. در این مراسم از سوی نهاد ریاست جمهوری آذربایجان سردبیر سابق این مجله قیلمان موسی یئف بعنوان نویسنده خلق آذربایجان مفتخر گردیده و از سایر دست اندرکاران این نشریه تقدیر به عمل آمد.

آراز-۱۳ بهمن ۱۳۸۱

تجزیه طلب ها از خواب زمستانی بیدار می شوند

هفته نامه میثاق در شماره ۱۲۹ (۱۴ بهمن ۱۳۸۱) با تیتیر قرار دادن جمله فوق در صفحه اول در نوشته ای به قلم آقای رحیم بختیاری، به حرکت ملی ملت آذربایجان حمله کرده و فعالین و رهروان این حرکت عدالت خواه را سرسپرده بیگانگان قلمداد کرده و مسئولان فرهنگی و وزارت ارشاد و وزارت علوم را به خاطر عدم برخورد با نشریات به اصلاح تجزیه طلب، به باد انتقاد گرفت. میثاق می نویسد: "به دنبال گسترش آزادیهای سیاسی طی سالهای اخیر در کشورمان، بار دیگر عناصر تجزیه طلب با حمایت آشکار و پنهان اجنبی ها فعال شده و در قالب محافل ادبی، نشریات به ظاهر دانشجویی، برگزاری مراسمهای مختلف در برخی فرهنگسراها و دانشگاههای تهران به اجرای طرحهایی ضد ایرانی بیگانگان پرداخته اند." در جلی دیگر این نوشته آمده است: "امروز اردوگاه

کمونیسیم به دامان غرب درغلنیده و فرو پاشیده است و کمونیست های دیروز، نه با شعارهای کمونیستی بلکه با شعارهای قومی و به ظاهر فرهنگی مانند زبان، ادبیات، فرهنگ و موسیقی آذربایجان وارد صحنه شده اند.

بختیاری می نویسد: "آیا نباید مسئولین دانشگاهی و فرهنگی کشور در مقابل این جریان ضد ایرانی و ضد اسلامی موضع قاطع اتخاذ کنند؟ آیا بایستی گستاخی و جسارت پس مانده های حزب توده و فرقه دموکرات به جایی برسد که بخواهند برلی پیشوای سرسپرده خود مراسم علنی بگیرند؟ از وزیر آموزش علوم و فن آوری، آیا بایستی سؤال کرد این کمونیست های فرتوت و تجزیه طلب ها در دانشگاهها به دنبال چه هستند؟"

اؤیرنجی باخیشی: لازم به ذکر است که این شماره نشریه میثاق، در مراسم نکوداشت استاد یحیی شیدا بین شرکت کنندگان به صورت رایگان توزیع شد.

فرهنگ و ادبیات ترکی آذری شفاهی است نه مکتوب!

غفاری آذر مدیر کل صدا و سیما مرکز آذربایجان شرقی در پاسخ به سؤال خبرنگار اختر مبتی بر اینکه چرا در برنامه های تولیدی این مرکز اصول و قواعد ادبیات و زبان ترکی آذربایجانی رعایت نمی شود، اظهار داشت: فرهنگ و ادبیات ترکی آذری مکتوب نیست که دارای اصول و قواعد خاص باشد(!!!) و بیشتر سینه به سینه نقل شده است و در واقع یک فرهنگ شفاهی است لذا هر کسی به نوعی به آن پرداخت کرده است. غفاری آذر تصریح کرد: تاکنون معیار خاصی برای زبان و نگارش ادبیات ترکی آذری (بخوانید آذربایجانی) وجود نداشته و معیارهای متفاوتی در این زمینه مورد استفاده قرار می گیرد همچنانکه ما یک رسم الخط خاص نداریم و در جایی از آواها استفاده می کنیم و در جلی دیگر نه.

اختر_ ۱۵ بهمن ۱۳۸۱

مسابقه کوفته تبریزی

این مسابقه را شهرداری تبریز و گروه اجتماعی شبکه اول سیما در باغ صبلی تبریز برگزار کردند. لازم به توضیح است که در شهرهای مختلف آذربایجان پخت کوفته مرسوم است. در این میان (ریز کوفته) از آن شهر اردبیل است که در آش دوغ (دوغا) ریخته می شود و تبریز در باب رکورددار درشتی آن است. معیار این مسابقه بر سه محور زیبایی، بزرگی و خوشمزگی استوار بود. بزرگترین کوفته ارائه شده در این مسابقه با مغز مرغ درسته ۲۵ کیلو وزن داشته است. همچنین همه کوفته های پخته شده، بمناسبت روز جهانی جدام به آسایشگاه بابا باغی تبریز هدیه شد.

اختر_ ۱۵ بهمن ۱۳۸۱

درخشش هنرمندان موسیقی آذربایجان در چهارمین جشنواره موسیقی نواحی ایران

در چهارمین جشنواره موسیقی نواحی ایران که با شرکت هنرمندان جوان کشور و با حضور پیشگسوتان موسیقی نواحی مختلف کشور از ۲۸ می ماه تا اول بهمن ماه جلری در خانه شهر کرمان برگزار شد، هنرمندان موسیقی آذربایجان، خراسان لرستان، کرمان، سیستان و بلوچستان

ترکمن صحرا و چهارمحال و بختیاری با کسب مقام هلی برتر به جشنواره موسیقی فجر راه یافتند. در این جشنواره ۸ هنرمند آذربایجانی به کسب عناوین نخست موفق شدند.

اختر_ ۱۵ بهمن ۱۳۸۱

از سوی احزاب سیاسی جمهوری آذربایجان راههای حل مناقشه قره باغ بررسی شد

طاهر کریملی رئیس حزب وحدت گفت: با وجود این که مدت زیادی از تجاوز نظامی ارمنستان و اشغال خاک جمهوری آذربایجان می گذرد، دولت باکو نتوانسته به این اشغال پایان دهد. وی با تأکید بر اینکه در زمان حاضر استقلال جمهوری آذربایجان بطور کامل تأمین نشده، بسیج تمام نیروها سیاسی را برای حل این مشکل ضروری دانست. رئیس حزب وحدت، گروه میانجی مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا را به تحمیل صلح به جمهوری آذربایجان متهم کرد و گفت: وقتی دولت باکو به عضویت شورای اروپا درآمد، متعهد شد که مناقشه قره باغ را از طریق مسالمت آمیز حل کند، ولی در شرایط فعلی این امر امکان پذیر نیست. این گروهها در قطعنامه از رئیس جمهوری آذربایجان خواستند مجازات سیاسی، اقتصادی و نظامی علیه ارمنستان را در سازمان ملل مطرح کند. براساس این قطعنامه دولت باکو باید با کشورهای که ارمنستان را تجلوزگر خوانده اند، قراردادهای نظامی انعقد کرده و وضعیت جنگی در کشور اعلام کند.

مهد آزادی_ ۱۷ بهمن ۱۳۸۱

ژاک شیراک خطاب به سازمان یونسکو:

فرهنگ نباید، تسلیم تجارت شود.

وی که به مناسبت دومین اجلاس ملاقاتهای بین المللی فرهنگی سخن می گفت؛ خواستار حفظ تنوع فرهنگها شد و علیه یکسان سازی تجاری فرهنگی هشدار داد.

شیراک افزود: فرهنگ نباید پس از تجارت باشد و یا در مقابل آن تسلیم شود؛ چرا که فرهنگ می تواند سلاح بشریت در این مبارزه تازه علیه جهانی سازی باشد. ما به وسیله فرهنگ می توانیم مخالفت خود را نسبت به طرفداران برخوردار تمدنها اعلام کنیم.

وی همچنین گفت: این باور و اعتمادفرانسه است، یک باور که اساس سیاست فرهنگی ماست. فرانسه با سرسختی از بلور خود نسبت به تنوع فرهنگها، در صحنه بین المللی و در تمام مذاکرات دفاع می کند.

منبع: جام جم online ۱۶ بهمن ۱۳۸۱

کنفرانس معارضان عراقی در اربیل

مسؤل کمیته روابط خارجی حزب دموکرات کردستان اعلام کرد: کنفرانس معارضان عراقی به طور قطع پانزدهم ماه فوریه آینده (بیست و پنجم بهمن ماه) در شهر اربیل برگزار خواهد شد. هوشیار زیباری روز شنبه در همایش "ثبات عراق، نقش کردها، گذشته، حال و آینده" در لندن گفت: تدابیر امنیتی و حفاظتی لازم برای برگزاری کنفرانس در اربیل که سبب شده بود تا این کنفرانس به تعویق بیافتد، هم اکنون به طور کامل اندیشیده شده است.

لازم به ذکر است که همایش "ثبات عراق، نقش کردها: گذشته، حال و آینده" از دیروز در لندن شروع به کار کرده است. نحوه تعامل کردهای عراق با دیگر گروههای

عمده عراقی بعد از صدام حسین و نوع نگاه کشورهای همسایه به تحولات منطقه کردستان عراق بعد از سقوط دولت فعلی عراق از جمله پرسشهایی است که به گفته برگزارکنندگان در این کنفرانس به آنها پاسخ داده می شود.

منبع: جام جم سه شنبه ۸ بهمن ۱۳۸۱

نکوداشت یحیی شیدا در تبریز

در جهت تجلیل از صحیفه درخشان و پرافتخار علمی، ادبی و هنری آذربایجان شرقی، نکوداشت یحیی شیدا، شاعر و نویسنده معاصر آذربایجان در شهر تبریز برگزار می شود. این مراسم با همکاری اداره امور فرهنگی اداره کل ارشاد و انجمن ادبی تبریز، روز پانزدهم بهمن ماه در مجتمع فرهنگی - هنری تبریز برگزار خواهد شد.

منبع: جام جم پنجشنبه ۱۰ بهمن ۱۳۸۱

۴۰ هزار ماهی در مشکین شهر یخ زد

بر اثر یخ بستن آب استخر پرورش ماهی در مشکین شهر ۴۰ هزار قطعه ماهی قزل آلا تلف شد. یخ بستن آب و کمبود اکسیژن در این استخر علت اصلی تلف شدن این تعداد ماهی بود.

منبع: جام جم پنجشنبه ۱۰ بهمن ۱۳۸۱

موسیقی خبرلری

تبریزین ۲۹ بهمن سینما سیندا، آذربایجان پاپ موسیقی کانسرتی محمد رضا جدیری نین خواننده یگی ایله، بهمن ی ن ۷ سیندن ۱۱- ینه قدر گؤزل صورت ده کنچیریللی. هامان کانسرتین آراژ امایخی و تنظیم ائدنی گنج قارمون ایفاچسی و غلامرضا کریم زاده نین ماهنی لاری - یالان دونیا، تانین منه و تبریز- سسلندی. تماشاجیلارین رغبتینی قازانان بو موغنی - محمد رضا جدیری - کنچن ایلرده فجر موسیقی نستیوالیندا بیرینجی مقام لاری کسب ائدیبه ائله جه ده آلمانیدا، فرانسادا اوغورلو کانسرت لر و ترمیش یر.

فجر گونلری مونا سیتینه، ۲۹ بهمن سینماسیندا، ۲۷- ۲۲- ه قدر « دالغا » عاشیق موسیقی نروپو کانسرت وژه جک دیر. قروپون رهبرلیگی اوستاد عاشیق چنگیز مهدی پور و ماهنی لاری ایفا ائدن شیرین سسلی عاشیق محبوب خلیلی اولاجاقدیر.

بهمن ی ن ۲۷ - یندن، اسفندین ۲- سینه قدر تبریزین ۲۹ بهمن سینماسیندا آذربایجان جمهورییت بنین موسیقی انپوستالاری او جومله دن اوستاد عاشیق عدالت، تیمور مصطفی یتف، ضابط نبی زله، مهلت مسلم اووو فخرالدین داداش اوو، هنر گؤستره جک لر.

تلاش برای اغتشاش در کردستان

حزب کومله در کردستان علیرغم ناکامیهای سالهای اخیر خود همچنان بر طرح مسئله کردستان متحد تأکید کرد. این در حالی است که جلال طالبانی و مسعود بارزانی دو رهبر کردستان عراق، سعی در بهبود روابط خود با تهران دارند. به گزارش خبرنگار بازتاب، علیرغم نزدیک شدن زمان حمله احتمالی آمریکا به عراق و وجود ناآرامی در کردستان عراق، هیچگونه خبری در رابطه با تحرک و ناآرامی در کردستان (ایران) شنیده نشده و تلاشهای حزب کومله که با پخش اعلامیه در سنج و دیگر شهرهای این استان مردم را دعوت به ناآرامی می کند، با پاسخ مثبتی مواجه نشده است.

www.baztab.com

خواهد توانست.

مراجعت نامه تشکل های مختلف در آذربایجان و ایران به دکتر محمودعلی چهرگانی

بنام خداوند بزرگ

جناب محترم دکتر محمود علی چهرگانی

بعد از سلام و تهنیت همانطور که می دانید در مملکت ما از خیلی سالها قبل، حقوق طبیعی انسانها زیر پا نهاده شده است. بدان خاطر در سالهای اخیر، ملت ما با تکیه به قانون اساسی، در دفع شوونیزم و تبعیض گام های بزرگی برداشته است. تأمین حقوق انسانی بطور دمکراتیک، مسلماً آرزوی همه انسانهای حق طلب می باشد.

شکر خداوند را، که با گذشت زمان، ملت ما با مناسبترین شیوه ها، در راه عملی شدن و اجرای حقوق پایمال شده خویش، موفقیت ها را بدست آورد.

برهمگان واضح است که شما بعنوان یک غیرتمند آذربایجانی با سازش ناپذیری و فداکاری خویش در حرکت معاصر ما تأثیر بسیار مثبتی داشته و برای

بیانیه اتحادیه نهادهای مدنی آذربایجان پیرامون انتخابات شوراها مردم شریف تهران

تشکیل شوراهای شهر و روستا در میهن عزیزمان ایران یکی از آرزوهایی این ملت بود که با پیروزی انقلاب اسلامی وارد قانون اساسی شد و پس از دوام خوردن ۷۶ تحقیق یافت. اجرای اصول مربوط به شوراها، گرچه با کاستی ها و کارشکنی هایی روبرو شد اما گام مهمی در مردم سالاری و فاصله گرفتن از استبداد دیرین این سرزمین است. این اصول اگر به درستی اجرا شوند و قانونگذار اختیارات مناسب تری به آنها اختصاص دهد می تواند بار مهمی را از دوش دولت بردارد و تمرکز بیش از حد امور جلوگیری نماید.

کلان شهر ما تهران نیز از این مقوله جدا نیست و می دانیم که این شهر آینه تمام نمای کشور چند ملیتی ما ایران است. در پایتخت، علاوه بر هموطنان فارس، دیگر هموطنان ترک، کرد، لر، عرب، بلوچ، ترکمن و دیگر قومیت های ایرانی زندگی می کنند. همه این قومیتها که اکثریت شهر ما را تشکیل می دهند، در برابر عوارض و مالیاتی که می پردازند حقوقی دارند که شامل حقوق عام شهروندی و حقوق خاص قومی می شود. این بدان معناست که شورای شهر تهران علاوه بر وظایف عام باید متعهد به وظایف خاصی در برابر اکثریت مردم این شهر باشد.

ما بر این باوریم که شخصیت های اجرایی، سیاسی و فرهنگی ورزیده ترک، کرد، عرب و ترکمن در این شهر، هم توان علمی و اجرایی بالایی دارند و هم با دردها، شواربها و مشکلات قومیت های مختلف شهرمان آشنایی دقیق تر و عمیق تری دارند.

تنوع قومی در ترکیب شورای شهر تهران، که متأسفانه تاکنون وجود نداشته، می تواند تنوع قومی در بافت جمعیت پایتخت را منعکس سازد و ما را به عدالت ملی - که مورد تأکید قانون اساسی است - نزدیک تر کند. بر این اساس و به منظور مشارکت در تعیین سرنوشت خود از همه شهروندان تهرانی و به خصوص مردمان نومیتهای مختلف می خواهیم تا فعالانه در انتخابات شورای شهر تهران شرکت کنند و به کسانی رای دهند که به خواسته های شهروندی و قومی آنان توجه کند

اتحادیه نهادهای مدنی آذربایجان شامل :

- ۱- مجمع دانشگاهیان آذربایجانی
- ۲- جمعیت ترک زبانان ایران
- ۳- جمعیت جوانان آذر توپراق
- ۴- کانون علمی فرهنگی ایشیق
- ۵- کانون دانشجویان ترک دانشگاه تهران
- ۶- موسسه فرهنگی - مطبوعاتی جان آذربایجان
- ۷- مجله وارلیق
- ۸- انجمن ادبی صابر
- ۹- باشگاه فرهنگی - ورزشی آذربایجان
- ۱۰- انجمن لنی استلده شهریار (قلعه حسنخان)
- ۱۱- انجمن ادبی شهریار (اسلام شهر)
- ۱۲- گروه فرهنگی - هنری چیچک لر
- ۱۳- انجمن فرهنگی گونئی
- ۱۴- انجمن لنی میثو
- ۱۵- انجمن هنرمندان و پژوهشگران موسیقی آذربایجان
- ۱۶- خانه اقوام ایران
- ۱۷- بیت اعراب (جمعیت عربهای خوزستانی مقیم مرکز)
- ۱۸- مجله صوت الشعب